Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

IHHlt\ DO C.\H ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
1 REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 2 JUN 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 438/2023

~
D Moção

Ass.:

Autores: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB:

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
llRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópias ao CHEFE DO PODER
~XECUTIVO MUNICIPAL, solicitando que promova a devida manutenção na Rua B, Bai tTo
~nião, em específico a pintura dos meios-fios e limpeza em geral da via pública em comento,
inclusive carpir o mato que alise encontra, conforme solicitação do munícipe Sr. Cassimiro.

1 JUSTIFICATIVA: Esta Indicação justifica-se pela necessidade de manutenção
da Rua B, Bairro União, em específico a pintura dos meios-fios e limpeza em geral da via
phblica em comento, inclusive carpir o mato que alise encontra, vez que a mesma necessita dos
cbidados relatados para o melhor atendimento aos moradores da região, bem como aos
rrlunícipes em geral.

J Solicito o atendimento desta Indicação, para que essa via pública seja
bf neficiada pelos serviços supramencionados, cuja execução é de exclusiva responsabilidade
do Poder Público local que, assim, poderá atender os Princípios que regem a Administração
Pública ao fiel cumprimento e desenvolvimento ao nosso Município, sempre solucionando as
demandas levantadas.

Sala das Sessões da Câm a Municipal de Barra do Garças - MT, em 06 de
junho de 2023.

GERALMIN \ DRIGUES NETO

Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Comunicação e Meio Ambiente

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia 1 0 I o tó I o2 2J

(66) 3401 -2484 / 0800 6426811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br